
Informace – PČOV – stav k 30. 9. 2024 
 
PČOV Běchovice     

• č. akce 13J0000 

• série jednotlivých opatření pro zlepšení provozování PČOV 

• realizace 2022-2023 

• přepojení čistírny na sběrač Běchovice, zrušení ČOV  2024-2025 
 
PČOV Březiněves      

• č. akce 13T2800, PČOV Březiněves – zkapacitnění 

• č. akce 13T2801, PČOV Březiněves – zkapacitnění – přípojka VN 

• plánovaná kapacita 5.200 EO, resp. 9.990 EO (finální stav po II.etapě) 

• ÚR vydáno 07/2022, NPM 08/2022 

• DSP – SP vydáno 12/2023, řeší se změna stavby před dokončením – podáno na SÚ   

• DPS – v 06/2024 podepsána SOD na projekt, předání DPS cca 12/2024 

• VŘ – předpoklad 2Q-3Q 2025 

• zahájení realizace stavby – předpoklad 4Q 2025 

• zahájení ZP – předpoklad 4Q 2027 
 

PČOV Čertousy      

• č. akce 13F5300, PČOV Čertousy – zkapacitnění   

• plánovaná kapacita až 23.000 EO, I. etapa 15.333 EO, II. etapa 7.667 EO 

• EIA – závazné stanovisko vydáno 05/2022 

• DUR – doplnění žádosti dle požadavku úřadu (rušené SO, bourací práce, verifikace EIA) 3Q 2024 

• DSP – podaná žádost dle starého SZ, předpoklad 1Q 2025  

• DPS – předpoklad 2Q 2025 

• zahájení realizace stavby – předpoklad r. 2025 

• zahájení ZP – předpoklad od r. 2028   
 
PČOV Dolní Chabry    

• č. akce 13R4500, PČOV Dolní Chabry – stavební a technologická rekonstrukce 

• plánovaná kapacita 8.000 EO 

• realizace dle SIP od r. 2026 

• návrh D2 – intenzifikace – oddělení dešťových vod, přechod na kontinuální provoz RDN, 
doplnění příček v AN, realizace v r. 2025 – dle postupu přípravy 

 
PČOV Holyně     

• č. akce 13W5800, PČOV Holyně – zkapacitnění 

• dokončena a zkolaudována část = hrubé předčištění (10/2019, resp. 12/2020) 

• D2 – zpracovala studii odkanalizování území   

• další postup dle výsledků studie – bude přepojeno na ÚČOV, akce č. 11Q2200 
 

PČOV Kbely     

• č. akce 13L2200, Rekonstrukce PČOV Kbely 

• č. akce 13L2400, PČOV Kbely – kalové hospodářství 

• plánovaná kapacita 18.670 EO, resp. 28.000 EO 

• delimitace na PVS 07/2023 

• 04/2018 – vydáno závazné stanovisko EIA 

• 03/2020 – vydáno ÚR 

• 05/2022 – vydáno SP (NPM 06/2022) 



• zpracována DPS a připraveno VŘ 

• zahájení VŘ – do konce 3Q 2024 

• podpis SOD na realizaci stavby – předpoklad 2Q 2025 

• zahájení realizace stavby – předpoklad 3Q 2025, 

• zahájení ZP – předpoklad 1Q 2027 
 
PČOV Koloděje      

• č. akce 13L6000, PČOV Koloděje – rozšíření, I. etapa 

• č. akce 13L6001, PČOV Koloděje – rozšíření, II. etapa 

• plánovaná kapacita 3.000 EO, resp. 4.500 EO 

• studie proveditelnosti 1Q 2023 

• SOD na PD podepsána 09/2024 

• DUSP – předpoklad 2025 

• DPS – předpoklad 1Q 2026 

• zahájení realizace stavby – předpoklad 4Q 2026 

• zahájení ZP – předpoklad od r. 2028 
 
PČOV Kolovraty      

• č. akce 13W8500, PČOV Kolovraty – zkapacitnění 

• č. akce 13W8501, PČOV Kolovraty – zkapacitnění, II. etapa 

• plánovaná kapacita 7.000 EO, resp. 12.000 EO 

• EIA – zjišťovací řízení – závěr vydán 05/2023 

• DUR – ÚR 4Q 2023 

• DSP – předpoklad SP 4Q 2024 

• DPS – předpoklad 3/2025 

• zahájení realizace stavby – předpoklad r. 2025 

• zahájení ZP – předpoklad od r. 2027 

• podmiňující investice – 11R0300 Rekonstrukce ČSOV č. 021 V Louce, Praha – Kolovraty 
 

PČOV Královice      

• č. akce 13F5200, PČOV Královice – rozšíření 

• plánovaná kapacita 3.000 EO 

• SP – 10/2022 

• DPS – zpracována, doplňování dle požadavků objednatele (MindSphere), předpoklad 12/2023 

• vybraný zhotovitel, SOD podepsána 09/2024 

• zahájení realizace stavby – 10/2024 

• zahájení ZP – předpoklad od 09/2026 
 
PČOV Lochkov       

• č. akce 13R8900, PČOV Lochkov – rekonstrukce 

• plánovaná kapacita 3.000 EO 

• zpracována Studie proveditelnosti a generel odvodnění  

• DUSP – hotova, probíhá IČ 

• DPS – předpoklad 2Q 2025 

• zahájení realizace stavby – předpoklad r. 2025 

• zahájení ZP – předpoklad od r. 2027 
 
PČOV Nedvězí      

• č. akce 13W8900, PČOV Nedvězí – vystrojení 2. biologické linky 

• plánovaná kapacita 1.100 EO 



• SP – 08/2023, NPM 09/2023 

• DPS – hotovo 

• VŘ do 12/2024 

• zahájení realizace stavby – předpoklad r. 2025 

• zahájení ZP – předpoklad 2026/27 
 
PČOV Újezd nad Lesy        

• č. akce 13V3000, PČOV Újezd nad Lesy – úprava vodní linky 
• plánovaná kapacita 14.000 EO 
• SP – 04/2023 
• realizace dokončena, přejímací řízení 
• zahájení ZP – 4Q 2024 

 
PČOV Újezd u Průhonic     

• č. akce 13V9600, PČOV Újezd u Průhonic – obnova aeračního systému vč. dmychadel 

• v 04/2023 dokončeny úpravy v technologii a zprovoznění PČOV v 09/2023 

• nově plánováno přepojení na centrální stokový systém a zrušení PČOV 
 
PČOV Vinoř      

• č. akce 13HMP26, Stavba č. 3145 TV Vinoř, etapa 0012 ČOV Vinoř 

• plánovaná kapacita 16.500 EO 

• In-house na PVS 07/2023 

• ÚR v 04/2011 

• SP v 01/2013 + prodloužení, stavba zahájena HMP   

• revize DPS – předpoklad 4Q 2024 / 1Q 2025 

• zahájení VŘ – předpoklad konec 1Q 2025 

• podpis SOD na realizaci stavby – předpoklad 4Q 2025, 

• zahájení realizace stavby – předpoklad 4Q 2025 - 1Q 2026 

• zahájení ZP – předpoklad do konce r. 2027 
 
PČOV Přední Kopanina    

• č. akce 13HMP27, Stavba č. 3113 TV Přední Kopanina, etapa 0011 ČOV Přední Kopanina 

• plánovaná kapacita 1.850 EO 

• In-house na PVS 07/2023 

• SP – 11/2018, opakovaně prodlouženo do 01/2026  

• DPS – 09/2024 

• VŘ – předpoklad do 1Q-2Q 2025 

• zahájení realizace stavby – předpoklad 3Q 2025 

• zahájení ZP – předpoklad od 3Q 2027 


